
 

1 
 

Přílohy 
Účetní výkazy společnosti za roky 2012–2016 

Příloha 1: Aktiva společnosti FV – Plast, 2012-2016 

tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 

Aktiva celkem  788 125     757 431     692 597     600 647     610 538     

Dlouhodobý majetek   399 186     380 215     387 430     344 158     308 021     

Dlouhodobý nehmotný majetek  67 135       61 958     58 182     53 447     48 207     

Zřizovací výdaje         -               -            152            122         -       

Software          667           217            351           174              14     

Goodwill (+/-)  60 590     55 929     51 268     46 607     41 947     

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  5 777     5 198     6 282     5 509     5 211     

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek  

            
101                614     

            
129       1 035        1 035     

Dlouhodobý hmotný majetek  332 051     318 257     329 248     290 711     259 814     

Pozemky  10 797     10 797     10 797     10 797     10 797     

Stavby  220 514     248 176     234 085     233 618     218 190     

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí  29 024     35 089     52 703     31 897     18 869     

Jiný dlouhodobý hmotný majetek  7 332     9 987     14 029      12 739      11 771     

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek     64 384     13 521     17 634     1 660                187     

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek                -                  687                   -                     -                     -       

Oběžná aktiva  375 303     363 858     290 892     246 276     296 205     

Zásoby  157 916     160 647     153 372     154 356     177 356     

Materiál  90 634     84 880     61 312     71 270     91 788     

Výrobky     58 239     66 715     79 773     68 062     67 115     

Zboží       9 043     9 052     12 287        15 024     18 453     

Krátkodobé pohledávky   213 694     183 568     135 739        88 781      116 339     

Pohledávky z obchodních vztahů 
(krátk.)   164 109      147 997      119 067        85 150      110 502     

Pohled.za společníky, členy druž. a za 
účastníky sdruž. (krát.)                -                     -                     -                     -            922     

Stát – daňové pohledávky       2 502         2 721        4 035        -             357     

Ostatní poskytnuté zálohy    15 972         6 873       3 011         2 079         1 655     

Dohadné účty aktivní (krátk.)  27 380     22 256        5 896     -111    1 686     

Jiné pohledávky    3 731          3 721         3 730         1 663        1 217     

Peněžní prostředky      3 693     19 643         1 781         3 139      2 510     

Peníze  482      600       839        761          907     

Účty v bankách   3 211        19 043          942        2 378          1 603     

Časové rozlišení    13 636        13 358        14 275      10 213         6 312     

Náklady příštích období    11 901     13 745       14 637     10 213          6 312     

Příjmy příštích období       1 735     -387 -362        -                -       
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 

 

 



2 
 

Příloha 2: Pasiva společnosti FV – Plast, 2012-2016 

tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 

Pasiva celkem  788 125     757 431     692 597     600 647     610 538     

Vlastní kapitál  277 591     243 985     208 609     189 531     152 147     

Základní kapitál  100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Základní kapitál  100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

Kapitálové fondy                 -                      -                      -                      -       140 000     

Ostatní kapitálové fondy                 -                      -                      -                      -       140 000     

Rezervní fondy, nedělitelný fond a 
ostatní fondy ze zisku  165 200     157 700     157 700     157 700     

            
200     

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný 
fond  

             
200     

             
200     

             
200     

             
200     

             
200     

Statutární a ostatní fondy  165 000     157 500     157 500     157 500                  -       

Výsledek hospodaření minulých let  12 111     12 391     - 13 715 - 49 091     - 68 169     

Nerozdělený zisk minulých let  12 191     12 471     12 471     12 471     12 471     

Neuhrazená ztráta minulých let  - 80     - 80     - 26 186     - 61 561     - 80 640     

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období  

            
280     - 26 106     - 35 376     - 19 079     - 19 884     

Cizí zdroje  481 116     512 044     483 988     411 116     458 391     

Rezervy            -               -       1 502     1 024     317     

Ostatní rezervy         -             -         1 502        1 024       317     

Dlouhodobé závazky  105 219     100 000     100 000     100 000     123 994     

Závazky ke společníkům 5 219         -            -              -       23 994     

Vydané dluhopisy  100 000     100 000     100 000     100 000     100 000     

Krátkodobé závazky  26 393     57 796     45 000     31 186     82 767     

Závazky z obchodních vztahů (krátk.)   14 387     29 983     28 385     23 922     51 967     

Závazky k zaměstnancům  3 389     3 838     3 949     2 795     3 496     

Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění  1 966     2 306     2 317     1 584     1 985     

Stát – daňové závazky a dotace     869           670        816     1 015     2 552     

Závazky ke společníkům       -             -       8 500     2 468          -       

Krátkodobé přijaté zálohy    683     19 038     8 020     1 540      570     

Dohadné účty pasivní (krátk.)    71     1 649     - 3 865     - 2 213     22 119     

Jiné závazky  5 028         312     - 3 122        75         78     

Bankovní úvěry a výpomoci  349 504     354 248     337 486     278 906     251 313     

Bankovní úvěry dlouhodobé  131 045     152 158     132 549     100 616     58 801     

Krátkodobé bankovní úvěry  218 459     202 090     204 937     178 290     192 512     

Časové rozlišení  29 418      1 402           -             -               -       

Výdaje příštích období  29 418     1 402            -              -                 -       
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 
Příloha 3: Výkaz zisku a ztráty společnosti FV – Plast. 

tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 

Tržby za prodej zboží  20 918     19 609     20 106     23 882     37 526     

Náklady vynaložené na prodané 
zboží  16 575     16 568     17 791     20 840     29 107     

Obchodní marže     4 343        3 041       2 315      3 042     8 419     

Výkony  669 477       665 197   726 681     570 103     558 977     

Tržby za prodej vlastních výrobků a 
služeb  677 051     657 119     715 263     581 359     555 971     

Změna stavu zásob vlastní činnosti  - 7 574     8 078     11 418     - 11 256     - 3 006     

Výkonová spotřeba  517 321     495 623     546 394     426 596     406 490     

Spotřeba materiálu a energie   449 415      438 394     487 630     372 837     345 932     



3 
 

tis. Kč 2012 2013 2014 2015 2016 

Služby  67 906     57 229     58 764     53 759     60 558     

Přidaná hodnota 156 499     172 615     182 602     146 549     160 906     

Osobní náklady  65 388     73 157     76 445     65 977     70 909     

Mzdové náklady 48 825      54 435     56 780     49 055      52 670     

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění  15 895     18 015     18 851     16 243     17 546     

Sociální náklady       668         707        814         679           693     

Daně a poplatky       436         445        502          543          527     

Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 37 750     42 346     49 331     48 294     39 732     

Tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku a materiálu   465       3 135      1 393     1 109     6 224     

Tržby z prodeje dlouhodobého 
majetku            211                 88                 -                   22     

          
360     

Tržby z prodeje materiálu    254     3 047      1 393     1 087     5 864     

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku a materiálu  8 275     16 560       13 601     12 344     17 563     

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku             -          315                 -                   -                   -       

Prodaný materiál  8 275     16 245     13 601     12 344     17 563     

Změna stavu rezerv, opr. pol. v prov. 
ob., kompl. nákladů příšt. obd.            320               556     1 755     -         492     

-         
364     

Ostatní provozní výnosy  5 468     9 931     2 201        962     3 614     

Ostatní provozní náklady  2 956     8 672     4 665     4 931     25 721     

Provozní výsledek hospodaření  47 307     43 945     39 897     17 023     16 656     

Výnosové úroky    34        33        46       34        21     

Nákladové úroky  9 313     14 289     14 623     13 602     13 869     

Ostatní finanční výnosy 14 730     - 23 790     - 48 433     10 408     1 923     

Ostatní finanční náklady  52 715     31 153     12 263     30 662     24 615     

Finanční výsledek hospodaření  - 47 264     - 69 199     - 75 273     - 33 822     - 36 540     

Daň z příjmů za běžnou činnost     447                 -                   -                   -                   -       

Daň z příjmů za běžnou činnost – 
splatná     447                 -                   -                   -                   -       

Výsledek hospodaření za běžnou 
činnost  - 404     - 25 254     - 35 376     - 16 799     - 19 884     

Mimořádné výnosy     698             12                 -                   -                   -       

Mimořádné náklady      14        864                 -            2 280                 -       

Mimořádný výsledek hospodaření      684     - 852                 -       -  2 280                 -       

Výsledek hospodaření za účetní 
období (+/-)   280     -  6 106     - 35 376     - 19 079     - 19 884     

Výsledek hospodaření před 
zdaněním (+/-)           727     - 26 106     - 35 376     - 19 079     - 19 884     

Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 

 

 

 

 



4 
 

Horizontální analýza účetních výkazů 

Příloha 4: Horizontální analýza aktiv společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012->2013 2013->2014 2014->2015 2015->2016 

Aktiva celkem  -3,89 % -8,56 % -13,28 % 1,65 % 

Dlouhodobý majetek  -4,75 % 1,90 % -11,17 % -10,50 % 

Dlouhodobý nehmotný majetek  -7,71 % -6,09 % -8,14 % -9,80 % 

Zřizovací výdaje   - 100,00 % -19,74 % -100,00 % 

Software  -67,47 % 61,75 % -50,43 % -91,95 % 

Goodwill (+/-)  -7,69 % -8,33 % -9,09 % -10,00 % 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  -10,02 % 20,85 % -12,30 % -5,41 % 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek  507,92 % -78,99 % 702,33 % 0,00 % 

Dlouhodobý hmotný majetek  -4,15 % 3,45 % -11,70 % -10,63 % 

Pozemky  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Stavby  12,54 % -5,68 % -0,20 % -6,60 % 

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí  20,90 % 50,20 % -39,48 % -40,84 % 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek  36,21 % 40,47 % -9,20 % -7,60 % 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek  -79,00 % 30,42 % -90,59 % -88,73 % 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek  100,00 % -100,00 %   -  - 

Oběžná aktiva  -3,05 % -20,05 % -15,34 %  20,27 % 

Zásoby  1,73 % -4,53 % 0,64 %  14,90 % 

Materiál  -6,35 % -27,77 % 16,24 % 28,79 % 

Výrobky  14,55 % 19,57 % -14,68 % -1,39 % 

Zboží  0,10 % 35,74 % 22,28 % 22,82 % 

Krátkodobé pohledávky  -14,10 % -26,06 % -34,59 % 31,04 % 

Pohledávky z obchodních vztahů (krátk.)  -9,82 % -19,55 % -28,49 % 29,77 % 

Pohled.za společníky, členy druž. a za 
účastníky sdruž. (krát.)  - - - 100,00 % 

Stát – daňové pohledávky  8,75 % 48,29 % -100,00 % 100,00 % 

Ostatní poskytnuté zálohy  -56,97 % -56,19 % -30,95 % -20,39 % 

Dohadné účty aktivní (krátk.)  -18,71 % -73,51 % -101,88 % 1618,92 % 

Jiné pohledávky  -0,27 % 0,24 % -55,42 % -26,82 % 

Peněžní prostředky 431,90 % -90,93 % 76,25 % -20,04 % 

Peníze  24,48 % 39,83 % -9,30 % 19,19 % 

Účty v bankách  493,06 % -95,05 % 152,44 % -32,59 % 

Časové rozlišení  -2,04 % 6,86 % -28,46 % -38,20 % 

Náklady příštích období  15,49 % 6,49 % -30,22 % -38,20 % 

Příjmy příštích období  -122,31 % 6,46 % 100,00 % - 
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 

 

 

 

 



5 
 

Příloha 5:Horizontální analýza pasiv společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012->2013 2013->2014 2014->2015 2015->2016 

Pasiva celkem  -3,89 % -8,56 % -13,28 % 1,65 % 

Vlastní kapitál  -12,11 % -14,50 % -9,15 % -19,72 % 

Základní kapitál  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Základní kapitál  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Kapitálové fondy  - - - 100,00 % 

Ostatní kapitálové fondy  - - - 100,00 % 

Rezervní fondy, nedělitelný fond a 
ostatní fondy ze zisku  -4,54 % 0,00 % 0,00 % -99,87 % 

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný 
fond  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Statutární a ostatní fondy  -4,55 % 0,00 % 0,00 % -100,00 % 

Výsledek hospodaření minulých let  2,31 % -210,69 % -257,94 % -38,86 % 

Nerozdělený zisk minulých let  2,30 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Neuhrazená ztráta minulých let  0,00 % -32632,50 % -135,09 % -30,99 % 

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období  -9423,57 % -35,51 %  46,07 % -4,22 % 

Cizí zdroje  6,43 % -5,48 % -15,06 % 11,50 % 

Rezervy   - 100,00 % -31,82 % -69,04 % 

Ostatní rezervy  - 100,00 % -31,82 % -69,04 % 

Dlouhodobé závazky  -4,96 % 0,00 % 0,00 % 23,99 % 

Závazky ke společníkům -100,00 %  -  - 100,00 % 

Vydané dluhopisy  0,00 % 0,00 %  0,00 %  0,00 % 

Krátkodobé závazky  118,98 % -22,14 % -30,70 %  165,40 % 

Závazky z obchodních vztahů (krátk.)  108,40 % -5,33 % -15,72 % 117,24 % 

Závazky k zaměstnancům  13,25 % 2,89 % -29,22 % 25,08 % 

Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění  17,29 % 0,48 % -31,64 % 25,32 % 

Stát – daňové závazky a dotace  -22,90 % 21,79 % 24,39 % 151,43 % 

Závazky ke společníkům  - 100,00 % -70,96 % -100,00 % 

Krátkodobé přijaté zálohy  2687,41 % -57,87 % -80,80 % -62,99 % 

Dohadné účty pasivní (krátk.)  2222,54 % -334,38 % 42,74 % 1099,50 % 

Jiné závazky  -93,79 % -1100,64 % 102,40 % 4,00 % 

Bankovní úvěry a výpomoci  1,36 % -4,73 % -17,36 % -9,89 % 

Bankovní úvěry dlouhodobé  16,11 % -12,89 % -24,09 % -41,56 % 

Krátkodobé bankovní úvěry  -7,49 % 1,41% -13,00 % 7,98 % 

Časové rozlišení  -95,23 % -100,00 % - - 

Výdaje příštích období  -95,23 % -100,00 % - - 
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Příloha 6: Horizontální analýza výkazu zisku a ztráty společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 

Tržby za prodej zboží  -6,26 % 2,53 % 18,78 % 57,13 % 

Náklady vynaložené na prodané zboží  -0,04 % 7,38 % 17,14 % 39,67 % 

Obchodní marže  -29,98 % -23,87 % 31,40 % 176,76 % 

Výkony  -0,64 % 9,24 % -21,55 % -1,95 % 

Tržby za prodej vlastních výrobků a 
služeb  -2,94 % 8,85 % -18,72 % -4,37 % 

Změna stavu zásob vlastní činnosti  206,65 % 41,35 % -198,58 % 73,29 % 

Výkonová spotřeba  -4,19 % 10,24 % -21,93 % -4,71 % 

Spotřeba materiálu a energie  -2,45 % 11,23 % -23,54 % -7,22 % 

Služby  -15,72 % 2,68 % -8,52 % 12,65 % 

Přidaná hodnota 10,30 % 5,79 % -19,74 % 9,80 % 

Osobní náklady  11,88 % 4,49 % -13,69 % 7,48 % 

Mzdové náklady 11,49 % 4,31 % -13,61 % 7,37 % 

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění  13,34 % 4,64 % -13,83 % 8,02 % 

Sociální náklady 5,84 % 15,13 % -16,58 % 2,06 % 

Daně a poplatky 2,06 % 12,81 % 8,17 % -2,95 % 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 12,17 % 16,50 % -2,10 % -17,73 % 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 
a materiálu 574,19 % -55,57 % -20,39 % 461,23 % 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  -58,29 % -100,00 % 100,00 % 1536,36 % 

Tržby z prodeje materiálu  1099,61 % -54,28 % -21,97 % 439,47 % 

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku a materiálu  100,12 % -17,87 % -9,24 % 42,28 % 

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku 100,00 % -  - - 

Prodaný materiál  96,31 % -16,28 % -9,24 % 42,28 % 

Změna stavu rezerv, opr. pol. v prov. 
ob., kompl. nákladů příšt. obd.  73,75 % 215,65 % -128,03 % 26,02 % 

Ostatní provozní výnosy  81,62 % -77,84 % -56,29 % 275,68 % 

Ostatní provozní náklady  193,37 % -46,21 % 5,70 % 421,62 % 

Provozní výsledek hospodaření  -7,11 % -9,21 % -57,33 % -2,16 % 

Výnosové úroky -2,94 % 39,39 % -26,09 % -38,24 % 

Nákladové úroky  53,43 % 2,34 % -6,98 % 1,96 % 

Ostatní finanční výnosy -261,51 % -103,59 % 121,49 % -81,52 % 

Ostatní finanční náklady  -40,90 % -60,64 % 150,04 % -19,72 % 

Finanční výsledek hospodaření  -46,41 % -8,78 % 55,07 % -8,04 % 

Daň z příjmů za běžnou činnost  -100,00 % - - - 

Daň z příjmů za běžnou činnost – 
splatná  -100,00 % - - - 

Výsledek hospodaření za běžnou 
činnost  -6150,99 % -40,08 % 52,51 % -18,36 % 

Mimořádné výnosy  -98,28 % -100,00 % - - 

Mimořádné náklady 6071,43 % -100,00 % - -100,00 % 

Mimořádný výsledek hospodaření -224,56 % 100,00 % - 100,00 % 

Výsledek hospodaření za účetní období 
(+/-)  -9423,57 % -35,51 % 46,07 % -4,22 % 

Výsledek hospodaření před zdaněním 
(+/-) -3690,92 % -35,51 % 46,07 % -4,22 % 

Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 



7 
 

Vertikální analýza účetních výkazů 

Příloha 7: Vertikální analýza aktiv společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Aktiva celkem  100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 

Dlouhodobý majetek  50,65 % 50,20 % 55,94 % 57,30 % 50,45 % 

Dlouhodobý nehmotný majetek  8,52 % 8,18 % 8,40 % 8,90 % 7,90 % 

Zřizovací výdaje  0,00 % 0,00 % 0,02 % 0,02 % 0,00 % 

Software  0,08 % 0,03 % 0,05 % 0,03 % 0,00 % 

Goodwill (+/-)  7,69 % 7,38 % 7,40 % 7,76 % 6,87 % 

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  0,73 % 0,69 % 0,91 % 0,92 % 0,85 % 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  

0,01 % 0,08 % 0,02 % 0,17 % 0,17 % 

Dlouhodobý hmotný majetek  42,13 % 42,02 % 47,54 % 48,40 % 42,55 % 

Pozemky  1,37 % 1,43 % 1,56 % 1,80 % 1,77 % 

Stavby  27,98 % 32,77 % 33,80 % 38,89 % 35,74 % 

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí  

3,68 % 4,63 % 7,61 % 5,31 % 3,09 % 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek  0,93 % 1,32 % 2,03 % 2,12 % 1,93 % 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek  

8,17 % 1,79 % 2,55 % 0,28 % 0,03 % 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek  

0,00 % 0,09 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Oběžná aktiva  47,62 % 48,04 % 42,00 % 41,00 % 48,52 % 

Zásoby  20,04 % 21,21 % 22,14 % 25,70 % 29,05 % 

Materiál  11,50 % 11,21 % 8,85 % 11,87 % 15,03 % 

Výrobky  7,39 % 8,81 % 11,52 % 11,33 % 10,99 % 

Zboží  1,15 % 1,20 % 1,77 % 2,50 % 3,02 % 

Krátkodobé pohledávky  27,11 % 24,24 % 19,60 % 14,78 % 19,06 % 

Pohledávky z obchodních vztahů 
(krátk.)  

20,82 % 19,54 % 17,19 % 14,18 % 18,10 % 

Pohled.za společníky, členy druž. a 
za účastníky sdruž. (krát.)  

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,15 % 

Stát – daňové pohledávky  0,32 % 0,36 % 0,58 % 0,00 % 0,06 % 

Ostatní poskytnuté zálohy  2,03 % 0,91 % 0,43 % 0,35 % 0,27 % 

Dohadné účty aktivní (krátk.)  3,47 % 2,94 % 0,85 % -0,02 % 0,28 % 

Jiné pohledávky  0,47 % 0,49 % 0,54 % 0,28 % 0,20 % 

Peněžní prostředky 0,47 % 2,59 % 0,26 % 0,52 % 0,41 % 

Peníze  0,06 % 0,08 % 0,12 % 0,13 % 0,15 % 

Účty v bankách  0,41 % 2,51 % 0,14 % 0,40 % 0,26 % 

Časové rozlišení  1,73 % 1,76 % 2,06 % 1,70 % 1,03 % 

Náklady příštích období  1,51 % 1,81 % 2,11 % 1,70 % 1,03 % 

Příjmy příštích období  0,22 % -0,05 % -0,05 % 0,00 % 0,00 % 
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 

 
 
 

 
 

 

 
 



8 
 

Příloha 8: Vertikální analýza pasiv společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Pasiva celkem  100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 

Vlastní kapitál  35,22 % 32,21 % 30,12 % 31,55 % 24,92 % 

Základní kapitál  12,69 % 13,20 % 14,44 % 16,65 % 16,38 % 

Základní kapitál  12,69 % 13,20 % 14,44 % 16,65 % 16,38 % 

Kapitálové fondy  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 22,93 % 

Ostatní kapitálové fondy  0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 22,93 % 

Rezervní fondy, nedělitelný fond a 
ostatní fondy ze zisku  20,96 % 20,82 % 22,77 % 26,26 % 0,03 % 

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný 
fond  0,03 % 0,03 % 0,03 % 0,03 % 0,03 % 

Statutární a ostatní fondy  20,94 % 20,79 % 22,74 % 26,22 % 0,00 % 

Výsledek hospodaření minulých let  1,54 % 1,64 % -1,98 % -8,17 % -11,17 % 

Nerozdělený zisk minulých let  1,55 % 1,65 % 1,80 % 2,08 % 2,04 % 

Neuhrazená ztráta minulých let  -0,01 % -0,01 % -3,78 % -10,25 % -13,21 % 

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období  0,04 % -3,45 % -5,11 % -3,18 % -3,26 % 

Cizí zdroje  61,05 % 67,60 % 69,88 % 68,45 % 75,08 % 

Rezervy  0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,17 % 0,05 % 

Ostatní rezervy  0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,17 % 0,05 % 

Dlouhodobé závazky  13,35 % 13,20 % 14,44 % 16,65 % 20,31 % 

Závazky ke společníkům 0,66 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,93 % 

Vydané dluhopisy  12,69 % 13,20 % 14,44 % 16,65 % 16,38 % 

Krátkodobé závazky  3,35 % 7,63 % 6,50 % 5,19 % 13,56 % 

Závazky z obchodních vztahů (krátk.)  1,83 % 3,96 % 4,10 % 3,98 % 8,51 % 

Závazky k zaměstnancům  0,43 % 0,51 % 0,57 % 0,47 % 0,57 % 

Závazky ze sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění  0,25 % 0,30 % 0,33 % 0,26 % 0,33 % 

Stát – daňové závazky a dotace  0,11 % 0,09 % 0,12 % 0,17 % 0,42 % 

Závazky ke společníkům 0,00 % 0,00 % 1,23 % 0,41 % 0,00 % 

Krátkodobé přijaté zálohy  0,09 % 2,51 % 1,16 % 0,26 % 0,09 % 

Dohadné účty pasivní (krátk.)  0,01 % 0,22 % -0,56 % -0,37 % 3,62 % 

Jiné závazky  0,64 % 0,04 % -0,45 % 0,01 % 0,01 % 

Bankovní úvěry a výpomoci  44,35 % 46,77 % 48,73 % 46,43 % 41,16 % 

Bankovní úvěry dlouhodobé  16,63 % 20,09 % 19,14 % 16,75 % 9,63 % 

Krátkodobé bankovní úvěry  27,72 % 26,68 % 29,59 % 29,68 % 31,53 % 

Časové rozlišení  3,73 % 0,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Výdaje příštích období  3,73 % 0,19 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Příloha 9: Vertikální analýza výkazu zisku a ztráty společnosti FV – Plast, 2012-2016 

 2012 2013 2014 2015 2016 

Provozní tržby (tis. Kč) 697 969  676 728     735 369     605 241     593 497     

Tržby za prodej zboží  3,00 % 2,90 % 2,73 % 3,95 % 6,32 % 

Náklady vynaložené na prodané zboží  2,37 % 2,45 % 2,42 % 3,44 % 4,90 % 

Obchodní marže  0,62 % 0,45 % 0,31 % 0,50 % 1,42 % 

Výkony  95,92 % 98,30 % 98,82 % 94,19 % 94,18 % 

Tržby za prodej vlastních výrobků a 
služeb  97,00 % 97,10 % 97,27 % 96,05 % 93,68 % 

Změna stavu zásob vlastní činnosti  -1,09 % 1,19 % 1,55 % -1,86 % -0,51 % 

Výkonová spotřeba  74,12 % 73,24 % 74,30 % 70,48 % 68,49 % 

Spotřeba materiálu a energie  64,39 % 64,78 % 66,31 % 61,60 % 58,29 % 

Služby  9,73 % 8,46 % 7,99 % 8,88 % 10,20 % 

Přidaná hodnota 22,42 % 25,51 % 24,83 % 24,21 % 27,11 % 

Osobní náklady  9,37 % 10,81 % 10,40 % 10,90 % 11,95 % 

Mzdové náklady 7,00 % 8,04 % 7,72 % 8,11 % 8,87 % 

Náklady na sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění  2,28 % 2,66 % 2,56 % 2,68 % 2,96 % 

Sociální náklady 0,10 % 0,10 % 0,11 % 0,11 % 0,12 % 

Daně a poplatky 0,06 % 0,07 % 0,07 % 0,09 % 0,09 % 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 5,41 % 6,26 % 6,71 % 7,98 % 6,69 % 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 
a materiálu 0,07 % 0,46 % 0,19 % 0,18 % 1,05 % 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  0,03 % 0,01 % 0,00 % 0,00 % 0,06 % 

Tržby z prodeje materiálu  0,04 % 0,45 % 0,19 % 0,18 % 0,99 % 

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku a materiálu  1,19 % 2,45 % 1,85 % 2,04 % 2,96 % 

Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého majetku 0,00 % 0,05 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Prodaný materiál  1,19 % 2,40 % 1,85 % 2,04 % 2,96 % 

Změna stavu rezerv, opr. pol. v prov. 
ob., kompl. nákladů příšt. obd.  0,05 % 0,08 % 0,24 % -0,08 % -0,06 % 

Ostatní provozní výnosy  0,78 % 1,47 % 0,30 % 0,16 % 0,61 % 

Ostatní provozní náklady  0,42 % 1,28 % 0,63 % 0,81 % 4,33 % 

Provozní výsledek hospodaření  6,78 % 6,49 % 5,43 % 2,81 % 2,81 % 

Výnosové úroky 0,00 % 0,00 % 0,01 % 0,01 % 0,00 % 

Nákladové úroky  1,33 % 2,11 % 1,99 % 2,25 % 2,34 % 

Ostatní finanční výnosy 2,11 % -3,52 % -6,59 % 1,72 % 0,32 % 

Ostatní finanční náklady  7,55 % 4,60 % 1,67 % 5,07 % 4,15 % 

Finanční výsledek hospodaření  -6,77 % -10,23 % -10,24 % -5,59 % -6,16 % 

Daň z příjmů za běžnou činnost  0,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Daň z příjmů za běžnou činnost – splatná  0,06 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Výsledek hospodaření za běžnou 
činnost  -0,06 % -3,73 % -4,81 % -2,78 % -3,35 % 

Mimořádné výnosy  0,10 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Mimořádné náklady 0,00 % 0,13 % 0,00 % 0,38 % 0,00 % 

Mimořádný výsledek hospodaření 0,10 % -0,13 % 0,00 % -0,38 % 0,00 % 

Výsledek hospodaření za účetní období 
(+/-)  0,04 % -3,86 % -4,81 % -3,15 % -3,35 % 

Výsledek hospodaření před zdaněním 
(+/-) 0,10 % -3,86 % -4,81 % -3,15 % -3,35 % 

Zdroj: Účetní závěrky společnosti FV – Plast, 2012-2016, vlastní výpočty 



10 
 

Analýza časové řady 

Příloha 10: Analýza časové řady – predikce tržeb relevantního trhu – lineární funkce 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

Příloha 11:Analýza časové řady – predikce tržeb relevantního trhu – exponenciální funkce 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

y = 1844226,325x + 29135701,38
R² = 0,953482216

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) - lineární funkce

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) Lineární (Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč))

y = 6131184,007ln(x) + 29307373,38
R² = 0,869000238

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) - exponenciální

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) Log. (Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč))



11 
 

Příloha 12: Analýza časové řady – predikce tržeb relevantního trhu – logaritmická funkce 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

Příloha 13: Analýza časové řady – predikce tržeb relevantního trhu – polynomická funkce 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

Příloha 14: Analýza časové řady – predikce tržeb relevantního trhu – mocninná funkce 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

y = 6131184,007ln(x) + 29307373,38
R² = 0,8690002380

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) - logaritmická

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) Log. (Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč))

y = 48663,84091x2 + 1406251,756x + 29865659
R² = 0,9561377810

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) - polynomická

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) Polyn. (Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč))

y = 29797220,09x0,167077373

R² = 0,8978354050

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) - mocninná

Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč) Mocninná (Tržby CZ-NACE 2221 (tis. Kč))



12 
 

Regresní analýza 

Příloha 15: Jednoduchá regresní analýza – relevantní trh a HDP s. c.  

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, vlastní výpočty 

Příloha 16: Jednoduchá regresní analýza – relevantní trh a HDP b. c. 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, vlastní výpočty 

Příloha 17: Jednoduchá regresní analýza – relevantní trh a inflace 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, vlastní výpočty 



13 
 

Příloha 18: Jednoduchá regresní analýza – relevantní trh a tržby stavebnictví 

 
Zdroj: databáze Amadeus, Euroconstruct, vlastní výpočty 

Příloha 19: Vícenásobná regresní analýza – relevantní trh a HDP s. c. a inflace 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, vlastní výpočty 

 



14 
 

Příloha 20: Vícenásobná regresní analýza – relevantní trh a HDP s. c. a tržby stavebnictví 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, Euroconstruct, vlastní výpočty 

Příloha 21: Vícenásobná regresní analýza – relevantní trh a HDP b. c. a tržby stavebnictví 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, Euroconstruct, vlastní výpočty 

Příloha 22: Vícenásobná regresní analýza – relevantní trh a inflace a tržby stavebnictví 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, Euroconstruct, vlastní výpočty 



15 
 

Příloha 23:Vícenásobná regresní analýza – relevantní trh a HDP s. c. a inflace a tržby stavebnictví 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, Euroconstruct, vlastní výpočty 

Vývoj neutrální prognózy relevantního trhu 

 
Příloha 24: Průběh neutrální prognózy tržeb relevantního trhu 

 
Zdroj: databáze Amadeus, vlastní výpočty 

 

 

 

 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Neutrální 8,84% 8,31% -1,65% 3,17% 10,43% 5,61% 3,02% 5,16% 2,73% 2,36% 2,92% 2,99%

y = -0,019ln(x) + 0,077
R² = 0,1874

-4,00%

-2,00%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

Neutrální prognóza tržeb RT



16 
 

Varianty prognózy tržeb relevantního trhu a tržního podílu FV - Plast 

Příloha 25: Prognóza tržeb relevantního trhu – pesimistická, neutrální a optimistická varianta 

 
Zdroj: databáze Amadeus, ČSÚ, Euroconstruct, vlastní výpočty 


